
NAKUP A ZÍSKEJ

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

Akce trvá od 29. 8. do 2. 10. 2016. Šekovou knížku obdržíte k nákupu nad 2 000 Kč.
Více na www.alza.cz/sekovaknizka.

5000Kč

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

5 000 

PONDĚLÍ 29. SRPNA 2016 Č. 163 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 29. srpna 2016

Č. 163, www.metro.cz

Min. 24°
Max. 28°

DO KIN JDE NOVÝ
SPIELBERG I KLASIKA
V CASABLANCE Z ROKU 1942 ZÁŘÍ INGRID BERGMANOVÁ STRANA 8

O víkendu bylo horko a padaly teplotní rekordy. Děti si užívaly vodní atrakce i v Třešti na Vysočině. MAFRA – PETR LEMBERK

Svátek slaví: Evelína

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Reflexní sprej
označí zvířata
Do Česka dorazila novinka,
která má zvýšit bezpečí na
silnicích za špatných světel-
ných podmínek. Reflexní
prvky by kromě lidí mohla
mít nově i zvířata, na která
by se nastříkal speciální
sprej. Ochránci zvířat ale
nesouhlasí. STRANA 2

Italové řeší,
kdo pochybil
Vyšetřovatelé se snaží při-
jít na to, zda byly dodrženy
stavební normy u několika
budov, které spadly během
středečního ničivého ze-
mětřesení. STRANA 4

První cesta do školy
vyjde na 3752 korun
Jde ušetřit. Ačkoliv může cena samotné aktovky přesáhnout hodnotu celé výbavy, lze ji také pořídit levně
v second handu. Trendy. Do výběru pomůcek často mluví i děti, frčí motivy z filmů a pohádek STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. srpna 2016 02

Ochráncům příro-
dy se novinka nelí-
bí. Chlupáče má
nyní chránit sprej.

V době, kdy přichází tma
nebo se kolem silnic válí
mlha, musejí být lidé vybave-
ni reflexními prvky. Do Čes-
ka nyní dorazila novinka – re-
flexní spreje, které mají před
srážkou s autem ochránit
také naše chlupaté miláčky.
Ochránci přírody se ale na

novinku dívají s nedůvěrou.
„Stříkat cosi na zvířata, aby
byla vidět, nepovažujeme za
dobré řešení. Domácí zvířata
mají být pod kontrolou maji-
telů, řidiči zas mají přizpůso-
bit jízdu okolnostem,“ říká
Petr Stýblo z Českého svazu
ochránců přírody. „Za chvíli
by si někdo mohl vzpome-
nout, že se nastříkají třeba
srnky či ježci,“ kroutí hlavou

Stýblo. Ale lidé, kteří smyva-
telný sprej otestovali, novin-
ku chválí.
„Můj pes je při nočním ven-

čení pro projíždějící auta per-
fektně vidět,“ říká Josef Me-
len, který se věnuje bezpeč-
nosti v dopravě. „Sprej vní-
mám jako skvělý doplněk
k bezpečnosti provozu na sil-

nicích,“ doplňuje Melen. Po-
dobné spreje přišly už dříve,
a to když začala povinnost
chodců mít na sobě za sníže-
né viditelnosti reflexní prv-
ky. Lze jej použít třeba ke zvý-
raznění oblečení. Osvědčil se
například běžcům, cyklistům
i lidem, kteří se vracejí z noč-
ní směny. MAREK HÝŘ

Brno bylo opět barevné
Velký průvod se uskutečnil včera v centru Brna. Konala
se tady dožínková veselice, která byla součástí meziná-
rodního folklorního festivalu. Během něj se o víkendu
hrálo, tančilo, konaly se jarmarky, připomínaly tradice
spjaté s koncem léta a sklizní. 2x ČTK

Chovatelé svoje zvířata za tmy najdou. LERADYON

Známe lepší
trik, jak neplatit
za šalinkartu

Vodafone
Power to you

Přejděte k Vodafonu nebo
doporučte svého známého
a jezděte Brnem zdarma

vodafone.cz/jezdimzdarma

ŠALINKARTA NOVĚ NA CELÝ ROK ZDARMA

inzerce

Budou mimo koní
a psů svítit i ježci?



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. srpna 2016 03

Prvňáček vyjde
na 3752 korun.

Jeden batoh stojí pomalu víc
než celá školní výbava. Jedná
se ale o ten nejlepší, který
prošel nezávislým testem.
Prodává se za 3989 korun, při-
tom za všechny věci promalé-
ho prvňáčka rodiče zaplatí
přibližně 3752 korun, nebo
to alespoň tvrdí průzkum,
který nechal vypracovat Profi
Credit.
Stále víc rodičů nakupuje

výbavu na internetu. „V obdo-
bí konce prázdnin zazname-
náváme až trojnásobný zá-
jem o vybavení potřebné pro
školáky – batohy, sady pomů-
cek, svačinové obaly a podob-
ně,“ říká Alexandra Čermáko-
vá z Heureka.cz. Odborníci
ale radí, ať rodiče na interne-
tu nekupují všechno. „Pro ná-
kup psacích potřeb může být
výhodnější nákup v tradiční

maloobchodní prodejně. Vý-
hodou je, že rodičům proda-
vači poradí. Zvláště těm, kte-
ří posílají děti do školy po-
prvé. Rodiče prvňáčků často
nevědí, co mají vlastně kou-
pit,“ radí Michaela Bălăsel
Lammrová z firmy Kores, kte-
rá vyrábí školní potřeby.
Ušetřit se dá i v obchodech,

které prodávají věci z druhé

ruky. „Maminky pro své děti
u nás seženou boty i oblečení
na tělocvik. Aktovky prodává-
me jen za 120 korun,“ říká Ka-
teřina Ramaislová, manažer-
ka obchodu Reshare Store.
Tento butik nedávno v Praze
zřídila Armáda spásy. Ne
všechno tu mají ale použité.
„Prodáváme i značkové zboží
z Holandska, kde velké ob-

chody často věnují darem
zboží, které se u nich nepro-
dalo,“ dodává.
Do výběru výbavy často

mluví i děti a ty vědí, co teď
frčí. „Trendy určují hlavně fil-
my a pohádky běžící v ki-
nech. Letos jsou to Mimoňo-
vé, Hledá se Dory, Star Wars,
Angry Birds a stále populární
zůstává také pohádka Ledové
království,“ tvrdí Jaroslav
Štros, manažer obchodního
řetězce Albert.
Děti však na začátku školní-

ho nechtějí jen školní potře-
by. Například řetězec Expert
Elektro s koncem prázdnin
eviduje patnáctiprocentní
růst zájmu o notebooky
a chytré telefony. „Ovšem
tablety už nejsou mezi školá-
ky tolik oblíbené jako vminu-
losti,“ uvedl ředitel nákupu
společnosti Ladislav Pospíšil.
Až o polovinu stoupají prode-
je příslušenství, jako jsou
ochranné fólie a kryty na tele-
fony. MAREK HÝŘ

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 %

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
10.9.2016

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
ZAKYNTHOS z BRNA 30.08. – 09.09. 11 H3* ALL 17 990
ZAKYNTHOS 31.08. – 10.09. 11 H3* ALL 17 990
KRÉTA 31.08. – 10.09. 11 ST BS 9 990
KRÉTA 31.08. – 10.09. 11 H3* ALL 17 990
KORFU 01.09. – 12.09. 12 H2+* PP 13 990
RHODOS 01.09. – 12.09. 12 H3* ALL 13 990
KYPR 01.09. – 12.09. 12 H3* PP 19 990
THASSOS z Prahy a Brna 08.09. – 19.09. 12 H3* PP 14 990
CHALKIDIKI 08.09. – 19.09. 12 H3* ALL 16 990
PELOPONÉS 08.09. – 19.09. 12 H3* PP 15 490
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 08.09. – 19.09. 12 ST BS 11 990
ZAKYNTHOS z BRNA 09.09. – 20.09. 12 H3* ALL 16 990
ZAKYNTHOS 10.09. – 21.09. 12 ST BS 11 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře















Přidej se
k nám!
PODPORA PRODEJNY
Plat až 20000 Kč
800 111 112 | prace@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Už jen pár dní mají rodiče na nákup sešitů. 2x PAVEL URBAN

Fronty a bonbony

První školní den je velký
stres pro děti i rodiče.

● Největší poptávka po škol-
ních potřebách je 1. září,
kdy dostanou děti ve škole
seznam věcí, které budou
potřebovat. Prodeje
ten den vystoupají až
o 80 procent.

● „V Česku se začíná zabydlo-
vat tradice vítacích kornou-
tů. Zjistěte si, jaké jsou zvyky
ve vaší škole. Kornout nemu-
sí být plný sladkostí. Dobře
může posloužit i ovoce,“
radí Štěpánka Štrougalová
z Baby Clubu Juklík.

● Pokud už dítě aktovku
má, nechte ji zatím schova-
nou doma ve skříni. Dítě
se nedokáže dlouho těšit
a aktovka by se mohla okou-
kat. Bude stačit vše připravit
tak dva až tři dny před
nástupem do školy.

inzerce

Aktovku jde sehnat v sekáči
za 120korun. Tablety už neletí



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. srpna 2016 04

Tragédií spoje-
ných se zemětřese-
ním je podezřele
mnoho.

Italské úřady zahájily vyšetřo-
vání v souvislosti s rozsáhlý-
mi škodami, které napáchalo
středeční zemětřesení. Cílem
vyšetřovatelů je zjistit, zda
někdo nese trestní zodpověd-
nost za nedodržení bezpeč-
ných stavebních norem v seis-
micky rizikové oblasti.
Vyšetřování se zaměří na

několik budov včetně zřícené
základní školy veměstě Ama-
trice. Škola byla v roce 2012
rekonstruována tak, aby odo-

lala otřesům. Rekonstrukce
tehdy stála 700 tisíc eur (18,9
milionu korun). Otazníky zů-
stávají také ohledně zvonice,
která se ve městě Accumoli
zřítila a spadla na přilehlou
budovu. Tam zabila čtyřčlen-
nou rodinu včetně osmimě-
síčního dítěte a sedmiletého
chlapce. I tato stavba prošla
nedávno obnovou v reakci na
zemětřesení v roce 2009. Pro-
kurátor Giuseppe Saieva
z města Rieti ze stejnojmen-
né provincie, ve které leží
Amatrice i Accumoli, uvedl,
že vysoký počet obětí nemů-
že být přičítán pouze osudu.

V sobotu se veměstě Ascoli
Piceno v kraji Marche konal
státní pohřeb pětatřiceti obě-
tí zemětřesení. ČTK

• SEXNAMKA! Vdané pražské
paničky! 100%DISKRÉTNÍ! Na-
piš SMS ve tvaru 18FCM a text
na 909 15 50
• Pikantní sex s macatou
Olgou (46)! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
59HCB a tvůj text!
• Se starým to není k vydržení.
Chci vášeň, pochopení, dlouhé
milování! Dášmi to? Eva 51. Vy-
toč 909 801 801 kód LNU94

• Marie 61. Že život končí v še-
desáti? Dokážu ti pravý opak.
Libuji si vmilování a nejradši
to mám zezadu. Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
63KVZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!
RAKOUSKO, ITÁLIE, MAĎARSKO!

PETROHRAD ARMÉNIE -
GRUZIE UZBEKISTÁN MAĎARSKO

24.9.2016 15.10.2016 15.10.2016 27.10.2016
5 dní 8 dní 9 dní 4 dny

Všechny významné
památky

Netradiční země,
hory a památky

Města z pohádek
tisíce a jedné noci

Lázně, wellness
a poznání TIP CK

23 900 Kč 37 500 Kč 42 900 Kč 8 541 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 12 7.9.2016 ST BS 11 200
KORFU 11 7.9.2016 **+ P 14 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 17.9.2016 *** S 15 340
SEVERNÍ ALBÁNIE 8 5.9.2016 *** P 13 200
MALTA 8 1.10.2016 *** S 11 560

destinace dny od ubyt. strava cena

Záchranáři vytvořili pro mši symbolický kříž. AP

Piloti se před
letem opili
Dva piloty americké letec-
ké společnosti United Air-

lines v sobotu zadrželi na
letišti ve skotském Glas-
gow. Muži ve věku 45 a 35
let před odletem do USA
pili alkohol. Na palubě le-
tadla bylo 141 cestujících.

Start se zdržel o 10 hodin,
protože bylo nutné zajis-
tit náhradní posádku. Na
témže letišti před měsí-
cem zadrželi v podnapilos-
ti dva kanadské piloty. ČTK

Zprávy krátce Italové
po neštěstí
vyšetřujíIntimní

Práce - nabídka
• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/hod. Dornych 2a, Brno. Tel:
605885588
94469

• Hledáme brigádníky do skladů
v Pohořelicích (25 km od Brna). Pozi-
ce 1: balení dárkových kazet ve skla-
du s kosmetikou 80,- čist./hod +
100,- příspěvek na dopravu ke kaž-
dé směně. Pozice 2: Skladový mani-
pulant ve skladu s elektrem 85,-
čist./hod. Pracovní doba PO-PÁ 6-14
a 14-22 h. V případě zájmu volejte
na tel.: 721697016 nebo pište na:
brigadnici@wellpack.cz

110231

• Brněnská firma přijme ser-
visního pracovníka pro úklid.
práce interiérů a exteriérů bu-
dov, pružná prac. doba, ŘP sk.
B. Mzda cca 20000 Kč. T:
604785750
110535

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Cestování - nabídka





www.metro.cz SERVIS pondělí 29. srpna 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4°C
Rok výskytu: 1992

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 23
Max. 27

Min. 20
Max. 24

FOTO: 2x AP

Min. 24
Max. 28

1 Italský závodník
a konstruktér
Vincenzo Lancia
založil automobilku
Lancia roku:
a) 1906
b) 1916
c) 1926

2 Baškortostán nebo
Baškirsko je republika
v Ruské federaci, její
metropolí je:
a) Iževsk
b) Kazaň
c) Ufa

3 Slavný skotský filozof,
historik a ekonom
David Hume se narodil
v roce:
a) 1611
b) 1711
c) 1811

4 Za prvního neřímského
panovníka v Itálii po
roce 476 bývá
označován vojevůdce:
a) Odoaker
b) Atilla
c) Alarich

5 Německého výrobce
elektrospotřebičů
firmu Braun koupila
roku 1967 společnost:
a) Wilkinson
b) Procter and Gamble
c) Gillette

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízSudoku

FrauMerkel!
Ich liebe
dich!!!

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

DNES

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (8, 9/13)
14:20 Pytel
14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Tlusťoch
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 1000 mil na českém nebi
13:30 Krásy evropského pobřeží
13:40 Největší přírodní katastrofy
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Učitelka, která se

vzepřela Hitlerovi
15:40 2000 let britské historie
16:25 Tajemství 2. světové války
17:20 Tajemství Věstonických

venuší
18:15 Na cestě po Gran Canarii
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (1/13)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková,
T. Jeřábek, A. Krejčíková

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Buďte pozdraven, pane

Jouda!
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kapitulace nacistic-
kého Německa (1/2)
Vzpomínky řadových
vojáků a civilistů doplněné
barevnými archivními
záběry

20:50 Továrny dneška II: Lear
Jet

21:40 Valachiho svědectví
Drama (USA, 1972)

23:45 Čest a sláva
Historické drama (ČR,
1968)

01:10 Neobyčejné ženy: Maria
Montessori

02:00 Queer: Ilustrovaná žena
02:25 Atomová víra
02:55 Hranice bez hranic
03:20 Návraty k divočině
03:45 Ze zoo do zoo
04:10 Sabotáž
04:40 Intolerance

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (39)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
potkává s bratrem Marti-
nem a setkání to není
idylické. V hotelu se koná
akce se zástupci holdingu.
Robert získá o holdingu
cenné informace a vydírá
Renátu, aby do byznysu šla
s ním a jeho bohatým
komplicem. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jste to, co jíte
00:05 Prostřeno!
01:05 Žena zákona (4)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:05 Policie Hamburk VIII

(24)
Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

11:15 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
Dara Rolins

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Dara Rolins

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Kuchařské nebe i peklo
přinese další kolo soutěže
MasterChef Česko. A nelí-
tostné vyřazování bude pro
jednoho z amatérských
kuchařů znamenat konec
nadějí na titul

21:40 Případy pro Lauru (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Lovci zločinců IV (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Černá listina III (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:30 Beze stopy II
Krimiseriál (USA, 2003)

02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (595)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (19)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
(14)

21:45 Teorie velkého třesku
(15)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Agresivní virus II (1)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:25 Soumrak mrtvých
Hororová komedie (VB,
2004)

01:30 Grimm V (19)
02:20 Agresivní virus II (1)
03:20 American Horror Story:

Freak Show (3)
04:15 Legenda (5)
04:55 American Horror Story:

Freak Show (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk (2)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (595)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3071)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex V (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:05 Castle na zabití IV (20)
Mrtvá Angličanka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

14:05 Julie Lescautová IV (8)
Recidiva. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (62)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XVIII (5-8)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Griffinovi VIII (4)

Prázdniny bez Stewieho.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:20 Hvězdná brána VII (17)
Hrdinové 1/2. Seriál
(USA, 2002)

17:20 Alias IV (19)
Snění. Seriál (USA, 2003)

18:15 Simpsonovi XVIII (9-12)
Animovaný seriál (USA,
2006-2007)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

11:00 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje pro-
měny s Josiem



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. srpna 2016 07

Bedřich Klobása
Pavlišta

Na zahrádkách mých
oblíbených
restaurací.

Eva Glainne
Jasmínová
Houbaření

a poslední letní
pivka s kamarády.

inzerce

Doma vám půjde všechno
tak, jak si přejete, takže ne-

budete muset investovat do domácích
záležitostí tolik energie co jindy.

Beran 21/3–20/4
Zjistíte, že je třeba opět šet-
řit, aby se vám rodinné pra-

sátko trochu naplnilo, ale cítit to budete
bohužel jenom vy sami.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 8.

Nemá smysl některé věci
stále vracet, s minulostí už

nic neuděláte, ale přítomnost máte ve
vlastních pažích, tak se jí chopte.

Rak 22/6–22/7
Máte na dnešek plno plánů,
ale nedovolte, aby vám zka-

zilo náladu, když stihnete jenom někte-
ré z nich. Zvlášť budou-li dobré.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se být dnes těmi,
kteří musí řídit doma úplně

všechno. Ponechte každému jeho pro-
stor pro rozhodování a bude lépe.

Býk 21/4–21/5
S některými příbuznými
nebude řeč, ale dusné ticho

také nemilujete, takže to bude chtít zvo-
lit neutrální témata pro všechny.

Štír 24/10–22/11

Bude vám všechno hezky
klapat a vy budete spokoje-

ní, že doma nemusíte investovat velký
výdej energie a můžete relaxovat.

Lev 23/7–22/8
Dostanete se dnes k zajíma-
výmmožnostem trávení vol-

ného času a potěší vás, že vaše blízké to
bude bavit stejně jako vás samé.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky jsou sice kořením
vztahu, ale pokud si budete

kořenit všechny vztahy, bude toho na
vás všechny příliš, což nechcete.

Blíženci 22/5–21/6
Nedávejte dnes za vinu ně-
které věci vašim blízkým,

protože to skončí akorát tak, že se po-
hádáte a bude vás to potommrzet.

Střelec 23/11–21/12

Budete příkladní ve vašem
chování a vysloužíte si tím

obdiv někoho z rodiny, komu dnes ne-
zištně pomůžete z velké bryndy.

Panna 23/8–22/9
Udělejte si dnes něco dob-
rého na zub, ať si užijí hody

i vaše chuťové buňky. Navíc se u vaření
hezky odreagujete od jiného.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?j
PošleteSMS ve tvaru95UJS

a svůj dotaz na číslo904 30 46

Pište SMS ve tvaru 95AZS a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 95AZS a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

ZNÁMKA
PUNKU

Celé to začalo v roce 1994 v USA, když po vlně kontroverzí s tr-
háním končetin v Mortal Combatu videoherní průmysl osvíti-
la spásná myšlenka. Lepší bude začít lepit na krabičky od her
nálepky věkové vhodnosti. Umlčí se tak hysteričtí senátoři,
rodičům to usnadní výběr a děti se nalákají na chuť „zakázané-
ho“ ovoce. V Evropě už 13 let funguje obdobný systém pojme-
novaný PEGI. Je krásně viditelný, barevný a 78 procent české

veřejnosti o něm ani netuší.
Před nějakou dobou, když jsem
postával před regálem s nejno-
vějšími tituly, byl ale objem krve
a hrozba odhalených ňader ve
hře mým posledním problé-
mem. Kde stojí, jak složité je to
na pochopení, aby to synovec
zvládnul? Na každé dnešní des-

kové hře najdete obdobný údaj, ale u videoher chybí. Řešením
je oboje spojit, přátelé. Hry 18+ by byly pekelně obtížné. Abys-
te si užili sprostých slov, výbuchů torz nepřátel a civění na tan-
ga digitálních pajduláků – protože to nás dělá dospělými, mu-
seli byste projít přes úvodní pasáže plné namakaných duho-
vých jednorožců. S dlouhými postroji, aby se třeba nějaký mra-
vokárce neozval! Anebo se prostě začneme chovat opravdu do-
spěle a přestaneme videohry spojovat s povrchními pozlátky.
Podpora by pro to byla. Nejpopulárnější hry současnosti mají
výborný systém a atmosféru, často ani neobsahují enormní
míru erotiky či násilí. Tyto „hříchy“ jsou možná důležitější pro
dospěláckou kulturu, která děti stále bere jako nevinné. Pak si
vzpomenu na vlastní mládí u strategických pařeb nebo akčňá-
ků se Schwarzíkem a říkám si: „To nebude tak horký.“

Jak si užíváte závěrečná prázdninová horka?

Citát

Anebo se začneme
chovat dospěle a pře-
staneme videohry
spojovat s pozlátky.

ENORMNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Nadměrný, veliký,
nesmírný, ohromný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Parkovací domy
Při současném pozdvižení
kolem oprášení konceptu
parkovacích zón mi nedá
spát otázka, proč se někte-
rá parkoviště nevyužijí
pro výstavbu parkovacích
domů? Tam, kde byly
zóny zavedeny v již vzdále-
nější době, bylo zlepšení
parkovací situace jen do-
časné. Jejich zřízením to-
tiž překvapivě parkovacích
míst nepřibude. Jediným
rozumným rozvojem par-
kování je využití třetího
rozměru omezeného mís-
ta v městském prostředí.
V Bohnicích, kde bydlím,
je několik ploch v majet-
ku hlavního města Prahy,
kde by podle mého laické-
ho názoru velmi prospělo
postavení parkovacího
domu. Možná je problém
se stavbou „dolů“ do pod-
zemí, ale například pětipa-
trový parkovací dům by se
musel městu časem zapla-
tit. Vždyť kdo by si nekou-
pil stání pro auto pod stře-
chou, když za chvíli stejně
bude muset kupovat par-
kovací kartu? Ulice by se
tak mohly uvolnit pro ná-
vštěvy, zásobování či zá-
chranáře. To je opravdu ta-
kový investiční problém?

MILAN FRÝBA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

Leňule
Kožená
V pražské

zoologické zahradě
s návštěvou.

Sloupek

„Francouzský tým
není otevřený bar.
Máme pravidla,
která se musí
dodržovat.“

ARNAUD DI PASQUALE, ŠÉF
TENISOVÉHO TÝMU FRANCIE
Vysvětloval vyloučení Benoita

Paireho z reprezentace.



komerční příloha METROLIVE pondělí 29. srpna 2016 08

Bez přírody se ne-
obejdeme! Bohu-
žel nás stále víc
bydlí ve velkých
městech, kde na
zelená zákoutí moc
často nenarazíme.

S tímto vědomím se značka
Strongbow rozhodla oboha-
tit nudnou městskou šeď
o kousek přírody, která nabí-
jí pozitivní energií a vybízí
k setkávání. Nedávno se na
čas zazelenalo parkoviště na
Palmovce a nastálo se promě-
nil nevyužitý vnitroblok v nu-
selskéMečislavově ulici v Pra-
ze 4.
Obyvatelé okolních domů

mají nyní k dispozici prostor
přímo nabitý přírodou. Také
u vás chybí příroda? Své ná-
vrhy nominujte na stránkách
www.prirodudomesta.cz.
V projektu je zapojena i am-
basadorka značky Strongbow
Klára Vytisková.
Celosvětová akce cideru

Strongbow Nature Remix za-
čala v Johannesburgu v Jihoaf-

rické republice, kde u příleži-
tosti zahájení kampaně ne-
chal Strongbow v centruměs-
ta vysázet jabloňový sad a pro-
růst opuštěný výškový dům
obrovským stromem. Ani Pra-
ha nezůstala stranou. Snaha
pomocí přírody vytvořit pří-
jemnějšímísto k žití je nakaž-
livá.

Zapojíme se i u nás!
Už od začátku roku chystal

Strongbow vlastní iniciativu
spojenou s aktivitou šíření
přírody ve městech. Nature
Remix se tak dotýká aktuální-
ho trendu. Čím dál více oby-
vatel měst si uvědomuje, že
příroda má pozitivní vliv a že
na ni ve městech narazíte

zřídka. „Proto chceme být
u toho a změnit beton v příro-
du. Ostatně oblíbený cider
také obsahuje úplně nejvíc
přírody,“ konstatovalaMicha-
ela Ebertová, která má znač-
ku Strongbow na starosti. Po-
znatky agentury Ipsos doklá-
dají, že lidem není lhostejné,
jak a kde žijí. Zapojují se do
komunitního života a snaží
se podporovat aktivity, které
pomáhají zlepšit pocit z pro-
středí, kde jsou doma.

První zelené parkoviště
Parkoviště na Palmovce se

zazelenalo 6. srpna, a přesto-
že se jednalo o jednodenní
akci, bylo vidět, jak se nehez-
ké místo dokáže proměnit
v okamžiku, když se položí
trávník a zasadí stromy. Příro-
da je jednoduše IN.

Změňme další zanedbaná
místa
Strongbow ve spolupráci

se společensko-prospěšným
spolkem Kokoza vyzval oby-
vatele měst, aby posílali tipy
namísta, která by si zaslouži-
la zazelenat, a to na stránky
www.prirodudomesta.cz.
V Mečislavově ulici se změna

podařila. Jejich vnitroblok
díky Strongbow, Kokoze
a místním prošel radikální
proměnou k lepšímu. Právě
proměny veřejných míst se
mohou stát inspirací pro de-
sítky dalších projektů, které
se chystá Strongbow podpo-
řit. Nechte se i vy inspirovat
a nabijte své město přírodou!

V kinech se pro tento týden
urodilo hned sedm filmo-
vých premiér a jedna opráše-
ná klasika ze 40. let.
Nejtěžší vahoumezi novin-

kami v kinech je díky osobě
režiséra Stevena Spielberga
rodinný fantasy film Obr
Dobr podle knižní předlohy
Roalda Dahla. Snímek vyprá-
ví příběh mladé dívky, a jak
už jeho jméno napovídá, dob-
ráckého obra Dobra, kteří se
společně vydají na strastipl-
nou cestu, jejímž cílem je za-
jmout lidožroutské obry, kte-
ří pronikají do světa lidí. Na
snímek, kterým si prý slavný
režisér splnil svůj dávný sen,
jsou zatím poněkud rozpači-
té ohlasy.
Vzpomínáte si ještě na sé-

riového vraha, který řádil
v metropoli před dvěma lety
a o život připravil tři taxiká-
ře? Těmito událostmi se ne-
chali volně inspirovat tvůrci
thrilleru Taxi 121, který slibu-
je napínavou podívanou v pře-
kvapivě zdařilém vizuálním
provedení, jež není u žánro-

vých filmů tuzemské proveni-
ence zdaleka běžné. Alespoň
to napovídají první upoutáv-
ky na film mladého režiséra
Dana Pánka. Hlavní role man-
želského páru ve snímku
ztvárnili Filip Tomsa a Lenka
Zahradnická. Policie vraždy
přičítá jednomupachateli, kte-
rý doposuduniká, nicméně fil-
maři přicházejí i smožnýmvy-
světlením, pročmohl vraždit.
Další premiérou je opět tu-

zemský snímek, tentokrát po-

vídkový film ZOO odehrávají-
cí se ve vlaku. Režírovala ho
Tereza Kovářová a jeho zá-
pletka se točí kolem skuteč-
nosti, kterou patrně zažil kaž-
dý, kdo vlakem kdy cestoval.
Přisednete si k někomu ne-
známému do kupé a musíte
s ním trávit v malém prosto-
ru nějaký čas. Jak toto vlako-
vé potkávání dopadlo, se do-
zvíte už ve čtvrtek v kinech.
Tam také míří filmový por-

trét hudebníka Alice Coope-

ra, který vypráví příběh syna
faráře, který se stal postra-
chemvšech spořádaných rodi-
čů. Pokud jste vyznavači tvor-
by mistra krvavých show, ne-
měl by vám tento film unik-
nout. Psí srdce je název další-
ho dokumentu, který nějak
souvisí s hudbou. Natočila ho
slavná muzikantka a experi-
mentátorka Laurie Anderson.
Takže nikoho asi nepřekvapí,
že její nekonvenční vizuální
esej spojuje témata vztahu
člověka a psa společně s vpá-
dem moci do soukromí Ame-
ričanů po tragických událos-
tech z 11. září 2001. Tento tro-
chu bizarní mix doprovází,
ostatně jak jinak, hlas a hud-
ba samotné Anderson.
Výčet čtvrtečních premiér

doplňuje francouzský animo-
vaný film Až na severní pól
o dívce, která se vzepře přání
svých rodičů, a horor s všeří-
kajícím názvem Smrt ve tmě
o zlodějích, kteří se vloupají
do domubohatého slepce s vi-
dinou snadného zisku. Ale
celé se to pak nějak zvrtne.

Poslední „novinkou“ je kul-
tovní Casablanca z roku
1942, klasické dílo a jeden
z milníků kinematografie,
který teď máte možnost
zhlédnout na velkém plátně.
V dramatu z 2. světové války
zazářili Humprey Bogart a In-
grid Bergmanová. ALEŠ MEČÍŘ

Obra Dobra si zahrál Mark Rylance. WÁLT DISNEY STUDIOS MOTION

Klára Vytisková a Nasty se zapojili do sázení zeleně. HEINEKEN Strongbow HEINEKEN

Smrt ve tmě FALCON

Premiérové filmy. Spielberg, hororový rocker,
český thriller, francouzský animák a Casablanca

Zanedbané části měst mění
Strongbow v oázy přírody!



www.metro.cz SPORT pondělí 29. srpna 2016 9

JakubVadlejch ovládl oštěpař-
skou soutěž na mítinku Dia-
mantové ligy v Paříži, když si
zlepšil osobní rekord na
88,02 metru. Tyčkař Jan Kud-
lička skončil třetí. Světový re-
kord zaběhla ve Francii
časem 8:52,78minuty Ruth Je-
betová z Bahrajnu na trati
3000metrů překážek. ČTK

www.postaonline.cz

Nový vyvolávací systém

urychlí obsluhu zákazníků

a výdej zásilek.

Pohodlně se posaďte.
Váš balík připravujeme
k vyzvednutí

Jebetová. Nový
světový rekord

inzerce

Rosberg
Německý pilot Mercede-
su Nico Rosberg (na sním-
ku) vyhrál Velkou cenu
Belgie formule 1 a snížil
náskok týmového kolegy
Lewise Hamiltona v čele
MS na devět bodů. Závod
poznamenala nehoda
Kevina Magnussena, kte-
rý je ale v pořádku. AP

Páté kolo nejvyšší fotbalové
soutěže se zatím obešlo bez
jediné remízy.
Už v pátek zvítězila Mladá

Boleslav nad Hradcem Králo-
vé 2:0, přišla ale o zraněného
reprezentanta Jakuba Radu.

Stejným výsledkem skon-
čil duel Bohemians s Jablon-
cem. Hned při prvním startu
za „klokany“ se trefil Domi-
nik Mašek. Druhou branku
vstřelil veterán Čížek. Tepli-
ce zvítězily také 2:0 v Jihlavě.

Moravské derby ovládlo
Brno, které zdolalo Slovácko
1:0. Jediný gól dal při návratu
do Brna po čtrnácti letech
zkušený Jan Polák.
Včera zvládla Sparta malé

pražské derby a zvítězila na

Dukle 2:0 po gólech Martina
Frýdka. Letenští tak vedou ta-
bulku o bod před Boleslaví.
Na venkovním hřišti uspěl

také další zástupce v poháro-
vé Evropě Liberec. Severočeši
vyhráli v Příbrami 1:0, když

se prosadil chvíli po přestáv-
ce Hovorka.
Utkání mezi Plzní a Slavií

skončilo po uzávěrce tohoto
vydání. Kolo bude dohráno
dnes od 18 hodin zápasem
mezi Zlínem a Karvinou. PUR

Zprávy krátce

Kopecký získal
pohár i titul
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký ovládl Barum
rallye ve Zlíně již popáté
v kariéře a získal do své-
ho vlastnictví doposud
putovní trofej, zároveň
tak stylově obhájil titul
mistra České republiky.

Tragédie vítězky
Poslední závod Trojkoru-
ny, St. Leger, vyhrála vče-
ra Grace of Gracie s žoke-
jem Jiřím Palíkem. Kůň si
ale poranil pravou nohu
a musel být utracen. ČTK

Sparta. Zvládla derby a vede tabulku



© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odolný mobil
s termovizí

Prémiový design
z kovu a skla

Připraven
zvládnout
cokoliv

Lahodná káva
každý den

Rozšiřte si
paměť

Výhodný set
do kuchyně

obj. kód: SASC022g

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Designový smartphone s tlouštkou jen 7,3 mm
4,7“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Fotoaparát 13 Mpx f/1.9 + 5Mpx selfie kamera
Rychlé nabíjení, NFC, 4G/LTE
Android 5.1 Lollipop

Aplikace až pro 5 uživatelů na PC/MAC, telefon a tablet
Online úložiště 1 TB pro každého uživatele
Předplatné na 1 rok
Elektronická licence ihned ke stažení

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l, 5 barevných provedení

Odolný flashdisk s 5letou zárukou
128 GB dat i zábavy namísto klíčenky
Rozumí si se smartphony i tablety
Rychlost čtení až 130 MB/s

Kvalitní vestavná trouba a sklokeramická varná deska
Extra velký objem trouby 67 litrů
Unikátní vnitřní tvar trouby pro lepší pečení
Varná deska s technologií předcházející spálení jídla

Cat® S60

Samsung Galaxy A3 (2016)
Samsung OTG 128GB

Microsoft Office 365 pro domácnosti

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

Gorenje BO 635E20X
Gorenje ECT 610 SC

obj. kód: CAT1001

17 990,-

obj. kód: SAMO0130x

8 490,-

6 990,-

obj. kód: WZ096k1

2 699,-

2 290,-
obj. kód: GOR001z

9 990,-

obj. kód: EAN3386f4

1 590,-

1 290,-

999,-

Gorenje BO 635E20X

-18 %

-15 %

-19 %

Zdarma
nádobí

Zdarma
4 skleničky

NOVINKA

Barby:

ZÍSKEJTE
KNÁKUPU
více nawww.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Barvy:

a z í s k e j t e z p ě t

1 0 0 0 K č

K U P T E

www . s a m s u n g - b o n u s . e u


